
Facultad de Psicología
Sesión Ordinaria del  10/05/2017

Hora  10:30
DICTÁMENES DE LA COMISIÓN DE POSGRADOS DE LA

FACULTAD DE PSICOLOGÍA EN SESIÓN ORDINARIA DEL 
10 de mayo de 2017.-

ASISTEN A LA SESIÓN:                                                               

ORDEN DOCENTE: Prof. Adj. Mag. Mónica Da Silva, As. Mag. Andrés Granese, Prof. Adj.
Dra. Mónica Olaza.
ORDEN EGRESADOS: Lic. Virginia Fernández
ESTUDIANTES DE POSGRADO:  Lic. Gabriela Donya
BEDELÍA DE POSGRADOS: Sra. Beatriz Facal.
DECANATO:   Lic. María Lilián González
ACTAS: Sra. Gabriela López

1.
Se resuelve:
Aprobar sin observaciones el Repartido de Dictámenes de la Comisión de Posgrados  de 
fecha 3/5/2017
5/5

2.
De acuerdo con lo solicitado por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología 
Clínica, se resuelve:
Trasladar en la escolaridad de la maestranda de la cohorte 2015 Lic. Flavia Dudok,  2 de 
los 3 créditos correspondientes  al Curso "Uso de escalas Wechsler", que fueran 
convalidados por parte del Curso  "Modelos de intervención en Psicología Clínica",  
acreditándolos al Curso "Problemáticas en Psicología Clínica II".
Distribuído 72/17. 5/5

3.
Visto: la solicitud elevada por la Dirección Académica de la Maestría en Psicología Social, 
se resuelve:
a) Tomar conocimiento de la renuncia del Dr. Luis Dufuur como Co- Director de Tesis de la
maestranda de la cohorte 2013 Tatiana Magariños.
b) Designar a la Prof. Adj.  Mag. Laura López Gallego como Co- Directora de Tesis  y 
Directora Académica de dicha maestranda.
Distribuídos 73/17. 5/5



* Se recibe en Sala al Prof. Adj. Dr. Gonzalo Correa y se intercambia acerca de su 
postulación como Director Académico de la Maestría en Psicología Social.
Se le solicita al postulante reelabore la propuesta de acuerdo a las consideraciones 
realizadas por la Comisión de Posgrados.

* La Comisión de Posgrados comienza a considerar la propuesta de la Prof. Adj. Mag. 
Irene Barros como Directora Académica de la Maestría en Psicología Clínica, asunto que 
se continuará trabajando en la próxima sesión.

Siendo las 12 y 30 horas, se levanta la sesión.

 


